
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI
Ufficio: U.O.I. - FABBRICATI

Determinazione Dirigenziale N°  80 / 07 del 03/03/2015

Oggetto: Prestazioni di servizi per gestione Illuminazione Pubblica anno 2015. 
Impegno di spesa per l’importo di € 1.535.826,00 ( I.V.A. compresa )
COD.   F342
CODICE CIG 61534958B5 (PER LA SOLA MANUTENZIONE IMPIANTI DI 
ENEL SOLE PER UN IMPORTO DI € 250.819,67 OLTRE IVA 22%)

Richiamata la Convenzione stipulata tra  il Comune di Pavia e la Soc. ENEL SO.LE. 
S.r.l.  n°  93/8440/01  del  23/06/1978  approvata  con  Deliberazione  n°  1428  del 
3/06/1979,  ratificata  dal  Consiglio  Comunale  con  Provvedimento  n°  168  dell’11 
Gennaio1979  relativa  al  rinnovo  del  Contratto  con  L’ENEL SO.  LE.  S.p.a.  per  la 
gestione degli impianti di illuminazione pubblica.

° Vista la Delibera di Consiglio Comunale  n° 29  del 04/09/2014 di approvazione del 
Bilancio Pluriennale 2014-2016 e del documento unico di programmazione 2014-2017

° Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 7 del 15 Gennaio 2015 di approvazione 
del PEG provvisorio anno 2015;

° Preso atto  che,  per  l’anno 2014,  la  gestione degli  impianti  e la  fornitura di  energia 
elettrica  saranno  effettuate  rispettivamente  dalle  Società  Enel  So.Le  S.r.l.  ed  Hera 
Comm.  S.r.l  più  una  piccola  parte  da  Enel  Servizio  Elettrico  ed  Enel  Energia  per 
soddisfare  i  pagamenti  dopo  le  volture  a  favore  del  Comune  da  parte  di  soggetti  
attuatori di nuove aree; 

° Verificata la disponibilità di € 1.229.826,00 sul Cap. n° 53C309.0000/U.1.03.02.05.004 e 
di  €  306.000,00  sul  Cap.  53C313.0000/U.1.03.02.09.008  del  Bilancio  2015,  spese 
necessarie per far  fronte al pagamento dei canoni mensili rispettivamente di fornitura di 
energia elettrica e di manutenzione per la pubblica illuminazione;

°  Preso atto dell’attestazione della regolarità e correttezza dell’istruttoria nonché della 
coerenza fra gli esiti della stessa ed il presente provvedimento, resa dal competente 
istruttore redigente;

° Dato atto che verrà successivamente rispettato quanto previsto dal Dlgs 33/2013



° Dato atto che ai fini della tracciabilità verrà utilizzato per la sola manutenzione degli 
impianti il CIG 61534958B5 riferito ad ENEL SOLE per un importo pari a € 250.819,67 
oltre all’IVA al 22%

 
° Richiamato il Testo unico 267/00 ed il vigente Statuto nonché il Decreto sindacale di 

Conferimento dell’incarico di direzione del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione 

DETERMINA

1) Di far proprio, approvandolo, tutto quanto riportato in premessa;

2) Di dare atto che trattasi di spesa non suscettibile delle limitazioni di cui all’art. 163 c.5 

del D.lgs 267/20000 e s.m.i. in quanto spesa a carattere continuativo necessaria per 

garantire  il  mantenimento  del  livello  qualitativo  e  quantitativo  del  servizio  di 

illuminazione pubblica, impegnata a seguito della scadenza di precedente contratto;

3) Di impegnare la spesa totale di € 1.535.826,00 ( I.V.A. compresa ) utilizzando i fondi di 
cui  ai  Cap.   Utenze  e  Canoni  –  Energia  Elettrica   e  manutenzione  impianti  e  di 
suddividerla come segue:

DIVERSI – Fornitura energia elettrica 
(Hera Comm – Enel Servizio Elettrico – Enel Energia)  
€.  1.229.826,00 Cap. n° 53C309.0000/U.1.03.02.05.004

ENEL So.Le. – Manutenzione impianti
€.  306.000,00 Cap. n° 53C313.0000/U.1.03.02.09.008
 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

53 DIVERSI 53C309.0000 / 
U.1.03.02.05.004 2015  1.229.826,00

53 Enel So.Le. 53C313.0000 / 
U.1.03.02.09.008 2015  306.000,00

Il Dirigente Responsabile del Settore



SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

53 DIVERSI 53C309.0000 / 
U.1.03.02.05.004 2015  1.229.826,00 2695

53 Enel So.Le. 53C313.0000 / 
U.1.03.02.09.008 2015  306.000,00 2696

Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

Firmato digitalmente  il 06/03/2015 da Diani Daniela / ArubaPEC S.p.A. valida 
dal 26/11/2013 01:00:00 al 26/11/2016 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 
06/03/2015 da Grecchi Francesco / ArubaPEC S.p.A. valida dal 30/11/2012 
01:00:00 al 01/12/2015 00:59:59 - 


	DETERMINA
	DIVERSI – Fornitura energia elettrica 
	ENEL So.Le. – Manutenzione impianti


